
Ustawa z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz.U.
2020 poz. 2320)

Opis wybranych zmian: 

Ustawa ma na celu zapewnienie dominującego udziału elektronicznego obiegu dokumentów w administracji i obrocie
gospodarczym, zawarte w niej rozwiązania mają ułatwić i usprawnić kontakt między podmiotami publicznymi, a podmiotami
niepublicznymi, w szczególności poprzez zapewnienie możliwości korzystania z jednego, własnego adresu do doręczeń
elektronicznych, który będzie wykorzystywany do korespondencji ze wszystkimi podmiotami korzystającymi z usługi,
umożliwienie wysyłania i odbierania korespondencji z dowolnego miejsca, a także poprzez skrócenie czasu potrzebnego na
doręczenia.
Ustawa określa:

- zasady doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego i publicznej usługi
hybrydowej;

- zasady i warunki świadczenia publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego i publicznej usługi hybrydowej;

- zasady wykorzystywania kwalifikowanej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego do wymiany korespondencji z podmiotami
publicznymi.

Zgodnie z ustawą korespondencja będzie zasadniczo nadawana i odbierana przez podmiot publiczny wyłącznie w postaci
elektronicznej, jej uzupełnieniem będzie publiczna jednak usługa hybrydowa, zapewniająca podmiotom publicznym wysyłkę
korespondencji w postaci elektronicznej również w kontaktach z osobami wykluczonymi cyfrowo lub osobami, które na wymianę
korespondencji w postaci elektronicznej nie są jeszcze gotowe - osoby te otrzymają możliwość odbierania korespondencji w
postaci papierowej.
Ustawa przewiduje utworzenie nowego rejestru publicznego – bazy adresów elektronicznych, przeznaczonego do ujawniania
adresu do doręczeń elektronicznych podmiotów korzystających z takich doręczeń, w bazie adresów elektronicznych
zamieszczone zostaną wszystkie adresy do doręczeń. Za prowadzenie i zabezpieczenie bazy adresów elektronicznych będzie
odpowiedzialny minister właściwy do spraw informatyzacji.
Jednostki samorządu terytorialnego i ich związki oraz związki metropolitalne oraz samorządowe zakłady budżetowe są
obowiązane stosować przepisy ustawy w zakresie doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi
rejestrowanego doręczenia elektronicznego od dnia 1 stycznia 2024 r., a w zakresie doręczania korespondencji z
wykorzystaniem publicznej usługi hybrydowej od dnia 1 października 2029 r.

Tekst aktu: https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200002320
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